

AB'NİN TEKSTİL VE HAMMADDELERİ SEKTÖRÜ İTHALATI

2021 YILI DEĞERLENDİRMESİ BİLGİ NOTU



İTHİB

İSTANBUL TEKSTİL VE HAMMADDELERİ
İHRACATÇILARI BİRLİĞİ



AB'NİN ÜLKELER BAZINDA TEKSTİL VE HAMMADDELERİ İTHALATI

ÜLKE	MİKTAR Birim:Bin Ton				DEĞER Birim: Milyon Euro				Pay		
	2019	2020	2021	Değişim	2019	2020	2021	Değişim	2019	2020	2021
									2019	2020	2021
1 ÇİN	1.937	1.798	2.066	14,9%	8.371	7.340	8.986	22,4%	32,3%	32,5%	33,0%
2 TÜRKİYE	918	905	1.122	24,0%	3.919	3.613	4.688	29,8%	15,1%	16,0%	17,2%
3 PAKİSTAN	448	441	495	12,3%	2.054	1.959	2.386	21,8%	7,9%	8,7%	8,8%
4 HİNDİSTAN	690	662	804	21,4%	1.883	1.575	2.190	39,0%	7,3%	7,0%	8,1%
5 İNGİLTERE	327	258	228	-11,7%	1.845	1.558	1.374	-11,8%	7,1%	6,9%	5,1%
6 GÜNEY KORE	349	300	339	12,9%	966	732	894	22,1%	3,7%	3,2%	3,3%
7 ABD	129	117	120	2,0%	957	817	865	5,9%	3,7%	3,6%	3,2%
8 JAPONYA	69	57	56	-1,4%	649	535	577	8,0%	2,5%	2,4%	2,1%
9 İSVİÇRE	77	76	78	2,5%	625	558	546	-2,1%	2,4%	2,5%	2,0%
10 BANGLADEŞ	99	93	119	27,6%	312	303	400	32,1%	1,2%	1,3%	1,5%
AB'NİN AB İÇİNDEN İTHALATI	6.542	6.141	6.770	10,2%	33.741	29.907	34.609	15,7%	56,6%	57,0%	56,0%
AB'NİN AB DIŞINDAN İTHALATI	6.319	5.892	6.750	14,6%	25.900	22.573	27.193	20,5%	43,4%	43,0%	44,0%
AB'NİN TOPLAM İTHALATI	12.861	12.034	13.520	12,4%	59.641	52.480	61.802	17,8%	100,0%	100,0%	100,0%

Kaynak: EUROSTAT - Mart 2022

*Verilerin bir önceki yıl ile daha sağlıklı şekilde karşılaştırılabilmesi adına, maskeler teknik tekstillerden ayrı olarak değerlendirilmiştir.

AB'nin tekstil ve hammaddeleri ithalatı 2021 yılında değer bazında %17,8 oranında artarak 61,8 milyar €, miktar bazında ise %12,4 oranında artarak 13,5 milyon ton değerinde gerçekleşmiştir. AB, bu dönemdeki tekstil ve hammaddeleri ithalatının %56'sını Birlik içinden, %44'ünü ise Birlik dışından tedarik etmiştir. 2021 yılında AB'nin Birlik içinden ithalatı değer bazında %15,7 oranında artarken, Birlik dışından ithalatı ise %20,5 oranında artmıştır.

AB'nin Birlik dışından en fazla tekstil ve hammaddeleri ithalatı gerçekleştirdiği ülkeler arasında Çin, %33 payı ile birinci sırada yer almaktadır. AB'nin Çin'den ithalatı 2021 yılında değer bazında %22,4 oranında artışla 9 milyar €, miktar bazında ise %14,9 oranında artışla 2,1 milyon ton değerinde gerçekleşmiştir.

Türkiye, AB'nin Birlik dışından en fazla tekstil ve hammaddeleri ithalatı gerçekleştirdiği ikinci ülke konumundadır. 2021 yılında Türkiye'nin AB'nin tekstil ve hammaddeleri ithalatından aldığı pay, %16'dan %17,2'ye yükselmiştir. AB'nin Türkiye'den tekstil ve hammaddeleri ithalatı değer bazında %29,8 oranında artarak 4,7 milyar €, miktar bazında ise %24 oranında artarak 1,1 milyon ton seviyesinde gerçekleşmiştir.

AB'nin 2021 yılında Birlik dışından tekstil ve hammaddeleri ithalatında;

- Pakistan %8,8 payı ile 3. sırada,
- Hindistan %8,1 payı ile 4. sırada,
- İngiltere ise %5,1 payı ile 5. sırada yer almaktadır.



AB'NİN ALT ÜRÜN GRUPLARI BAZINDA TEKSTİL VE HAMMADDELERİ İTHALATI

ALT ÜRÜN GRUPLARI BAZINDA AB'NİN TEKSTİL VE HAMMADDELERİ SEKTÖRÜ İTHALATI											
Birim: Milyon Euro	AB'NİN BİRLİK DIŞINDAN TOPLAM İTHALATI				AB'NİN TÜRKİYE'DEN İTHALATI				TÜRKİYE'NİN PAYI		
	2019	2020	2021	Deđişim	2019	2020	2021	Deđişim	2019	2020	2021
TEKNİK TEKSTİL	10.712	12.939	12.524	-3,2%	720	1.255	1.093	-12,9%	6,7%	9,7%	8,7%
EV TEKSTİLİ	7.033	6.400	7.878	23,1%	908	867	1.023	17,9%	12,9%	13,5%	13,0%
İPLİK	4.017	3.171	4.439	40,0%	805	645	1.101	70,9%	20,0%	20,3%	24,8%
DOKUMA KUMAŞ	4.892	3.841	4.333	12,8%	819	653	798	22,2%	16,7%	17,0%	18,4%
ELYAF	3.055	2.435	2.874	18,0%	207	215	315	46,5%	6,8%	8,8%	11,0%
ÖRME KUMAŞ	1.605	1.443	1.717	19,0%	585	572	716	25,2%	36,4%	39,6%	41,7%
AB'NİN TOPLAM İTHALATI	25.900	22.573	27.193	20,5%	3.919	3.613	4.688	29,8%	15,1%	16,0%	17,2%

Kaynak: EUROSTAT - Mart 2022

AB'nin 2021 yılında Birlik dışından deđer bazında en fazla ithal ettiđi ürün grubu teknik tekstillerdir. Bu dönemde AB'nin teknik tekstiller ithalatı %3,2 oranında azalarak 12,5 milyar € deđerinde gerçekteşmiştir. AB'nin Birlik dışından en fazla ithalat gerçekteşirdiđi 2. ürün grubu %23,1 artış ve 7,9 milyar € ithalatı ile ev tekstili olurken, 3. sırada ise %40 artış ve 4,4 milyar € ithalatı ile iplik yer almaktadır.

Türkiye, iplik, dokuma kumaş, elyaf ve örme kumaşta AB'nin Birlik dışından gerçekteşirdiđi ithalatındaki payını artırırken, Türkiye'nin AB'nin toplam ithalatından aldıđı payını %16'dan %17,2'ye yükseltmesi dikkat çekicidir. Türkiye'nin AB'nin örme kumaş ithalatındaki payı %41,7'ye, iplik ithalatındaki payı %24,8'e, dokuma kumaş ithalatındaki payı %18,4'e ve elyaf ithalatındaki payı ise %11'e yükselmiştir.

ALT ÜRÜN GRUPLARI BAZINDA AB'NİN TEKSTİL VE HAMMADDELERİ SEKTÖRÜ İTHALATI											
Birim: Bin Ton	AB'NİN BİRLİK DIŞINDAN TOPLAM İTHALATI				AB'NİN TÜRKİYE'DEN İTHALATI				TÜRKİYE'NİN PAYI		
	2019	2020	2021	Deđişim	2019	2020	2021	Deđişim	2019	2020	2021
TEKNİK TEKSTİL	2.607	2.538	2.974	17,2%	219	270	313	16,0%	8,4%	10,6%	10,5%
ELYAF	1.323	1.317	1.390	5,5%	142	171	224	31,3%	10,7%	13,0%	16,1%
İPLİK	1.267	1.097	1.321	20,4%	263	222	311	40,4%	20,8%	20,2%	23,6%
EV TEKSTİLİ	1.124	1.071	1.289	20,3%	116	112	129	15,2%	10,3%	10,5%	10,0%
DOKUMA KUMAŞ	814	703	790	12,3%	98	86	105	22,6%	12,0%	12,2%	13,3%
ÖRME KUMAŞ	319	292	317	8,5%	107	106	122	14,8%	33,6%	36,3%	38,4%
AB'NİN TOPLAM İTHALATI	6.319	5.892	6.750	14,6%	918	905	1.122	24,0%	14,5%	15,4%	16,6%

Kaynak: EUROSTAT - Mart 2022

AB'nin Birlik dışından tekstil ve hammaddeleri ithalatı 2021 yılında miktar bazında %14,6 oranında artarken, Türkiye'den ithalatı ise %24 oranında artmıştır. AB'nin miktar bazında ithalatında Türkiye'nin payı %15,4'ten %16,6'ya yükselmiştir. AB'nin tekstil ve hammaddeleri ithalatında, Türkiye'nin ev tekstili ve teknik tekstil hariç tüm alt ürün gruplarındaki payının artırması dikkat çekicidir.



AB'NİN HAZIRGIYİM VE KONFEKSİYON İHRACATI

ÜLKE	MİKTAR Birim:Bin Ton				DEĐER Birim: Milyon Euro				Pay		
				Deđişim				Deđişim			
	2019	2020	2021		2019	2020	2021		2019	2020	2021
1 İSVİÇRE	56	56	66	16,6%	6.077	5.880	6.556	11,5%	17,1%	19,3%	19,8%
2 İNGİLTERE	201	210	100	-52,3%	8.483	7.306	4.875	-33,3%	23,8%	24,0%	14,8%
3 ABD	34	26	38	49,3%	3.204	2.411	3.172	31,5%	9,0%	7,9%	9,6%
4 ÇİN	21	19	21	10,7%	1.785	1.801	2.812	56,1%	5,0%	5,9%	8,5%
5 RUSYA	49	43	50	16,5%	2.363	1.999	2.257	12,9%	6,6%	6,6%	6,8%
6 HONG KONG	8	6	6	-9,6%	1.927	1.527	1.470	-3,7%	5,4%	5,0%	4,4%
7 NORVEÇ	19	20	23	13,2%	1.043	1.046	1.272	21,6%	2,9%	3,4%	3,8%
8 JAPONYA	13	11	11	-1,8%	1.489	1.252	1.253	0,1%	4,2%	4,1%	3,8%
9 GÜNEY KORE	7	6	7	15,2%	893	882	1.135	28,7%	2,5%	2,9%	3,4%
10 TÜRKİYE	23	17	21	20,0%	738	532	669	25,6%	2,1%	1,8%	2,0%
AB'NİN AB İÇİNE İHRACATI	2.650	2.347	2.782	18,5%	80.338	73.067	86.351	18,2%	69,3%	70,6%	72,3%
AB'NİN AB DIŞINA İHRACATI	659	592	576	-2,7%	35.607	30.396	33.044	8,7%	30,7%	29,4%	27,7%
AB'NİN TOPLAM İHRACATI	3.309	2.939	3.358	14,3%	115.946	103.463	119.395	15,4%	100,0%	100,0%	100,0%

Kaynak: EUROSTAT - Mart 2022

AB'nin 2021 yılında hazır giyim ve konfeksiyon ihracatı, deđer bazında %15,4 oranında artarak 119,4 milyar €, miktar bazında ise %14,3 oranında artarak 3,4 milyon ton deđerinde gerçekleşmiştir.

AB'nin hazır giyim ve konfeksiyon ihracatının %72,3'ü Birlik içine gerçekleştirilirken, %27,7'si ise Birlik dışına gerçekleştirilmektedir. AB'nin 2021 yılındaki Birlik içine hazır giyim ve konfeksiyon ihracatı, deđer bazında %18,2 oranında artarak 86,4 milyar €, miktar bazında ise %18,5 artarak 2,8 milyon ton olarak gerçekleşmiştir. AB'nin Birlik dışına hazır giyim ve konfeksiyon ihracatı deđer bazında %8,7 oranında artarak 33 milyar €, miktar bazında ise %2,7 oranında azalarak 576 bin ton olarak gerçekleşmiştir.

AB'nin 2021 yılında en fazla hazır giyim ve konfeksiyon ihracatı gerçekleştirdiđi ülke İsviçre'dir. AB'nin bu dönemde İsviçre'ye ihracatı deđer bazında %11,5 artış ile 6,6 milyar €, miktar bazında ise %18,6 artış ile 66 bin ton olarak gerçekleşmiştir. AB'den İngiltere'ye yapılan ihracat %33,3 azalarak 4,9 milyar €, ABD'ye yapılan ihracat ise %31,5 oranında artarak 3,2 milyar € deđerinde gerçekleşmiştir.

Türkiye ise AB'nin Birlik dışına en fazla hazır giyim ve konfeksiyon ihracatı yaptığı 10. ülke konumundadır. AB'nin Türkiye'ye 2021 yılında deđer bazında %25,6 oranında artarak 669 milyon €, miktar bazında ise %20 oranında artarak 21 bin ton deđerinde kaydedilmiştir.



AB'NİN HAZIRGIYİM VE KONFEKSİYON İTHALATI

AB'NİN HAZIRGIYİM VE KONFEKSİYON SEKTÖRÜ İTHALATI											
ÜLKE	MİKTAR Birim:Bin Ton				DEĐER Birim: Milyon Euro				Pay		
	2019	2020	2021	Deđişim	2019	2020	2021	Deđişim	2019	2020	2021
1 ÇİN	1.367	1.121	1.168	4,2%	23.113	20.576	21.877	6,3%	28,9%	30,0%	30,3%
2 BANGLADEŞ	1.090	925	1.094	18,3%	14.961	12.323	14.297	16,0%	18,7%	18,0%	19,8%
3 TÜRKİYE	395	370	443	19,7%	8.807	8.033	9.222	14,8%	11,0%	11,7%	12,8%
4 HİNDİSTAN	200	153	180	17,4%	3.921	2.950	3.395	15,1%	4,9%	4,3%	4,7%
5 VIETNAM	123	113	114	0,8%	3.118	2.754	2.862	3,9%	3,9%	4,0%	4,0%
6 PAKİSTAN	202	182	223	22,4%	2.435	2.129	2.618	23,0%	3,0%	3,1%	3,6%
7 FAS	106	80	98	22,7%	2.635	1.985	2.475	24,7%	3,3%	2,9%	3,4%
8 KAMBOÇYA	187	136	136	-0,1%	3.288	2.442	2.394	-2,0%	4,1%	3,6%	3,3%
9 TUNUS	63	54	59	9,4%	1.967	1.672	1.832	9,5%	2,5%	2,4%	2,5%
10 MYANMAR	131	122	105	-14,1%	2.211	2.006	1.678	-16,3%	2,8%	2,9%	2,3%
AB'NİN AB İÇİNDEN İTHALATI	2.657	2.454	2.960	20,6%	74.444	69.288	81.064	17,0%	48,2%	50,3%	52,9%
AB'NİN AB DIŞINDAN İTHALATI	4.408	3.686	3.923	6,4%	79.922	68.473	72.301	5,6%	51,8%	49,7%	47,1%
AB'NİN TOPLAM İTHALATI	7.065	6.140	6.883	12,1%	154.366	137.761	153.365	11,3%	100,0%	100,0%	100,0%

Kaynak: EUROSTAT - Mart 2022

AB'nin 2021 yılındaki hazır giyim ve konfeksiyon ithalatı, değer bazında %11,3 oranında artarak 153,4 milyar €, miktar bazında ise %12,1 oranında artarak 6,9 milyon ton değerinde gerçekleşmiştir.

AB, hazır giyim ve konfeksiyon ithalatının %52,9'unu Birlik içinden, %47,1'ini ise Birlik dışından gerçekleştirmektedir. AB'nin 2021 yılındaki Birlik içinden hazır giyim ve konfeksiyon ithalatı, değer bazında %17 oranında artarak 81,1 milyar €, miktar bazında ise %20,6 oranında artarak 3 milyon ton olarak gerçekleşmiştir. AB'nin Birlik dışından hazır giyim ve konfeksiyon ithalatı değer bazında %5,6 oranında artarak 72,3 milyar €, miktar bazında ise %6,4 oranında artarak 3,9 milyon ton değerinde gerçekleşmiştir.

AB'nin 2021 yılındaki en fazla hazır giyim ve konfeksiyon ithalatı gerçekleştirdiği ülke ise %30,3 payı ile Çin'dir. AB'nin bu dönemde Çin'den ithalatı değer bazında %6,3 oranında artarak 21,9 milyar €, miktar bazında ise %4,2 artış ile 1,2 milyon ton değerinde gerçekleşmiştir.

Türkiye ise AB'nin en büyük 3. hazır giyim ve konfeksiyon tedarikçisi konumundadır. AB'nin 2021 yılındaki Türkiye'den ithalatı değer bazında %14,8 oranında artarak 9,2 milyar € olurken, miktar bazında ise %19,7 oranında artışla 445 bin ton olmuştur. Türkiye'nin AB'nin hazır giyim ve konfeksiyon ithalatından aldığı payı %11,7'den %12,8'e yükseltmiştir.